

## **Brænderiet Enghaven A/S**

**Amtsvejen 133**

**8930 Randers NØ**

**CVR-nummer 30 92 58 90**

### **Årsrapport**

**1. april 2019 - 31. marts 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 26. august 2020

---

Esben Moestrup  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegning og erklæring</b>	
Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	6
Aktiver	7
Passiver	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Brænderiet Enghaven A/S  
Amtsvejen 133  
8930 Randers NØ

Telefon: 51 86 02 06  
Hjemmeside: [www.braenderiet-enghaven.dk](http://www.braenderiet-enghaven.dk)  
E-mail: [info@braenderiet-enghaven.dk](mailto:info@braenderiet-enghaven.dk)  
Hjemstedskommune: Randers  
CVR-nummer: 30 92 58 90  
Regnskabsperiode: 1. april 2019 - 31. marts 2020

### Bestyrelse

Torben Kristian Mols  
Esben Moestrup  
Erik Moestrup

### Direktion

Esben Moestrup

### Pengeinstitut

Nordea Bank A/S, Kirkegade 3 8900 Randers C

### Revisor

Dansk Revision Randers  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Tronholmen 5  
8960 Randers SØ

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er produktion og salg af spiritus og hedvin. Produktsortimentet er løbende blevet udvidet siden starten i 2007 og dækker nu bl.a. frugtbrændevin, krydderbrændevin, rom og frugtbaseret hedvin, ligesom der produceres en del på kontrakt for andre producenter.

Der foregår til stadighed betydelig produktudvikling, og virksomhedens produkter opnår løbende stor international anerkendelse på diverse udstillinger.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Årets resultat efter skat blev på 38 TDKK mod 123 TDKK sidste år.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen Covid-19 som følge af spredningen af Coronavirus. Det vurderes at alle selskabets markeder kan blive påvirket af udbruddet. Om end det fulde omfang endnu ikke er kendt, er det ledelsens vurdering, at udbruddet kan resultere i betydelige økonomiske konsekvenser for kommende regnskabsår.

### Den forventede udvikling

Der forventes en påvirkning fra Covid-19 virussen, som direkte påvirker selskabets omsætning og likviditet. Selskabets fortsatte drift afhænger af, at selskabets personaleresurser tilpasses den nuværende situation, og at de af regeringen bebudet hjælpepakker til erhvervslivet tilfører den nødvendige likviditet. Ledelse oplyser, at selskabet for nuværende har den nødvendige likviditet til at driften kan gennemføres. Ledelsen har derfor valgt at udarbejde årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

Note	Resultatopgørelse	2019/20 DKK	2018/19 1.000 DKK
	<b>Perioden 1. april - 31. marts</b>		
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>688.879</b>	<b>706</b>
1	Personaleomkostninger	-560.763	-461
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-84.859	-83
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>43.258</b>	<b>162</b>
	Finansielle omkostninger	-4.910	-4
	<b>Resultat før skat</b>	<b>38.348</b>	<b>158</b>
	Skat af årets resultat	-8.778	-35
	<b>Årets resultat</b>	<b>29.570</b>	<b>123</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
	Overført resultat	29.570	123
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>29.570</b>	<b>123</b>

Note	Balance	2019/20 DKK	2018/19 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 31. marts</b>			
2	Indretning af lejede lokaler	105.604	129
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	374.745	370
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>480.349</b>	<b>499</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>480.349</b>	<b>499</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	25.000	45
	Varer under fremstilling	319.675	374
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	70.569	81
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>415.244</b>	<b>500</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	828.427	343
	Andre tilgodehavender	450.855	373
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>1.279.282</b>	<b>716</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>17.285</b>	<b>90</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.711.812</b>	<b>1.305</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>2.192.161</b>	<b>1.804</b>



Note	Balance	2019/20 DKK	2018/19 1.000 DKK
	<b>Passiver pr. 31. marts</b>		
	Virksomhedskapital	627.848	628
	Overført resultat	1.016.396	987
4	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.644.244</b>	<b>1.615</b>
	Hensættelser til udskudt skat	49.302	48
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>49.302</b>	<b>48</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	439.456	113
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.832	0
	Selskabsskat	7.172	3
	Anden gæld	50.155	25
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>498.615</b>	<b>142</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>498.615</b>	<b>142</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>2.192.161</b>	<b>1.804</b>
5	Eventualforpligtelser		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2019/20	2018/19	
	DKK	1.000 DKK	
<b>1</b>	<b>Personaleomkostninger</b>		
Løn og gager	349.653	344	
Andre omkostninger til social sikring	13.160	11	
Øvrige personaleomkostninger	197.950	106	
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>560.763</b>	<b>461</b>	
Gennemsnitlig antal beskæftigede	2	2	
<b>2</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. april	161.620	71	
Tilgang i årets løb	0	91	
Kostpris 31. marts	161.620	162	
Af- og nedskrivninger 1. april	-32.749	-14	
Årets af- og nedskrivninger	-23.267	-19	
Afskrivninger 31. marts	-56.016	-33	
<b>Indretning af lejede lokaler i alt</b>	<b>105.604</b>	<b>129</b>	
<b>3</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. april	1.005.872	1.013	
Tilgang i årets løb	66.394	25	
Afgang i årets løb	0	-32	
Kostpris 31. marts	1.072.266	1.006	
Af- og nedskrivninger 1. april	-635.929	-599	
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	28	
Årets af- og nedskrivninger	-61.592	-65	
Afskrivninger 31. marts	-697.521	-636	
<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt</b>	<b>374.745</b>	<b>370</b>	
<b>4</b>	<b>Egenkapital</b>		
	<b>Virksom-</b>	<b>Overført</b>	<b>I alt</b>
	<b>hedskapi-</b>	<b>resultat</b>	
	<b>tal</b>		
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	628	987	1.615
Årets resultat	0	30	30
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>628</b>	<b>1.016</b>	<b>1.644</b>

Noter	2019/20	2018/19
	DKK	1.000 DKK

---

**5 Eventualforpligtelser**

Nordea Bank A/S har stillet garanti overfor Skattecenter Fredensborg med nom. kr. 200.000.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Schmidt-Hansen & Moestrup ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen.
